ve dönüş tarihi müphem kalan Faik Re
şad, üç aylık izinle ayrıldığı kalemdeki
yerine bir başkasını tayin edilmiş buldu.
Bir müddet önce Matbaa-i Amire ve Tak
vim-i Vekayi' müdürü olan Ahmed Mid
hat kendisine çok geçmeden Takvim-i
Vekayi' gazetesinin başmuharrirliğini

sağladı. 1880 ( 1296 r.) yılı Martından iti
baren Takvim-i Vekayi' Faik Reşad'ın
elinde çıkmaya başlamışsa da Ahmed
Midhat. Faik Reşad'a faaliyetlerinde, bir
sene sonra yayımına geçtiği Osmanlı

adlı Fransızca-Türkçe gazete ile Tercü
mdn-ı Hakfkat'e ağırlık verdirdiğinden
Takvim-i Vekayi'in yayını yine aksar.
Bu arada Şark mecmuasında da ( !880-
1 88 ı) çeşitli yazıları görünmeye başla
yan Faik Reşad gazetecilik faaliyetini sür
dürmekte iken, ewelce Mektübi Kale
mi'nde maiyetinde çalıştığı Ali Paşaza
de Ali Fuad Bey Maarif nazırı olunca ( !4
Muharrem 1299/ 6 Aralık 1881) kendisi
ne. o vakitler çeşitli doğu vilayetlerinde
kurulmasına karar verilen yeni maarif
müdürlüklerinden (Mahmud Cevad, Ma

arif-i Umumiyye Nezareti Tarihçe-i Teşki

lat ve icraatı, istanbul !338, s. 216 27 Re
blülevvel I 2991 4 Şubat !297 tarihli karar
name) birini teklif etmesi üzerine Diyar
bekir Maarif müdürlüğünü kabul ede
rek 1882 (1298 r.) Nisanında Diyarbekir'e
gitti. Fakat burada yapılması gereken
işlerin tahsisat yokluğu yüzünden ger
çekleştirilemeyeceğini gördüğünden baş

ka bir yere naklini istedi ve Van Maarif
müdürlüğüne nakli yapıldı.

nadir eserlerle
kaynak değerini taşıyan yazmalardan
rik'ası yanında nefis bir ta'likle yaptığı
birçok istinsah bilinmektedir. Ancak bü
tün bunlar kütüphanesini silip süpüren
yangında yok olmuştur. Onun rik'a yazı
sı ile istinsah ettiği. elimizde bulunan
Riyazi tezkiresi üzerinde kendisi tara
fından ikinci defa istinsah edildiğini bil
diren 17 Mayıs 1329 ( 30 Mayıs 1913) ta
rihli kaydı, Faik Reşa d 'ın çalışmaları için
muhtaç olduğu yazma kaynakları yan
gından sonra yeniden elde etmeye ça
lıştığını göstermektedir (rik'adaki maha
reti hakkında b k. TOEf\1, V 1 30, s. 345; ib
nülemin, Son Hattatlar, s. 740 ; rik'asından
bazı örnekler için bk. a.e., s.